
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                              N. 82/2022 

 
OGGETTO: ADESIONE PROGETTI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO DI OCCIMIANO 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 9,45 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

                                      
 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta del Comune di Occimiano inerente la realizzazione di un progetto murale per la 
Scuola Secondaria di Primo Grado; 
 
CONSIDERATO CHE la spesa prevista è pari a € 3.600,00, di cui € 2.400,00 a carico del Comune 
di Occimiano e € 1.200,00 a carico dei restanti Comuni in Convenzione, per un totale di € 480,00 
ciascuno; 
 
VISTA la richiesta presentata dai docenti della Scuola Primaria di Occimiano riguardante due 
progetti di arricchimento dell’offerta didattica per la Scuola Primaria ed in particolare: 
- un progetto “Circus” per gli alunni delle classi 1^, 2^ e 3^ 
- un progetto “play and learnig with english” per gli alunni delle classi 4^ e 5^ 
 
CONSIDERATO che le iniziative rivestono particolare rilievo, in quanto prevedono una crescita 
delle competenze e dello sviluppo personale di tutti gli alunni; 
 
CONSIDERATO opportuno supportare il lavoro e le iniziative proposte prevendendo: 
- per la Scuola Primaria di Occimiano un contributo pari a € 944,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo Don Milani vincolato per la realizzazione del progetto “Circus” per gli alunni delle 
classi 1^, 2^ e 3^ e del progetto “play and learnig with english” per gli alunni delle classi 4^ e 5^; 
- per la Scuola Secondaria di Primo Grado un contributo pari a € 480,00 a favore del Comune di 
Occimiano vincolato al cofinanziamento del progetto murale; 
 
DATO ATTO CHE verranno assunti idonei impegni della spesa al codice di bilancio 04.02.1 del 
Bilancio 2022/2024 gestione competenza; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e tecnico-contabile, espressi sulla proposta di deliberazione, ai 
sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Giarole; 
 
Con voti UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1) di ADERIRE alle iniziative sopra descritte finalizzate alla promozione di una crescita delle 

competenze e dello sviluppo personale di tutti gli alunni; 
 

2) di EROGARE un contributo complessivo di € 944,00 all’Istituto Comprensivo Don Milani 
vincolato  per la realizzazione del progetto “Circus” rivolto agli alunni delle classi 1^ 2^ e 3^ e 
del progetto “Play and learning with english” per gli alunni delle classi 4^ e 5^; 
 

3) di EROGARE a favore del Comune di Occimiano un contributo complessivo di € 480,00 
vincolato al cofinanziamento del progetto murale per la Scuola Secondaria di Primo Grado; 
 

4) di DARE ATTO CHE verranno assunti idonei impegni di spesa al codice di bilancio 04.02.1 del 
Bilancio 2022/2024 gestione competenza; 
 

5) di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 
4, D.Lgs. n. 267/2000. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal    14.01.2023         e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 14.01.2023                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 29.10.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 14.01.2023 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


